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شــهاب طالقانی که به تازگی آلبوم »بر خورشــید هم 
برف نشست« را آماده کرده، درباره این اثر به بیان نکاتی 

پرداخت.
به گزارش هنرآنلاین،  شــهاب طالقانی درباره چرایی 
انتخاب عنوان این آلبوم گفت: سال ها پیش شعر »آزادی 
و تــو« از بیژن الهــی را خواندم که در آن شــعر یکی از 
مصراع ها این بود: »... اما بر خورشــید هم برف نشست«. 
بعد از آن همیشــه فکــر می کردم یک قطعه  موســیقی 

به همین اســم خواهم داشت. اســم آلبوم ابتدا قرار بود 
»دیالکتیک زمســتانی« باشــد، چرا که شــکل اولیه  آن 
مجموعــه  دونوازی هایی به حالت گفت وگو یا دیالوگ بین 
دو ســاز مختلف بود اما چون پایــه و بنیان این گفتگوها 
را اندیشه شــکل می داد، به جای واژه  دیالوگ یا گفتگو، 
»دیالکتیــک« را انتخاب کردم. بعد ســاختار آلبوم تغییر 
کــرد و از حالت دونوازی بیرون آمد و مــن آن را دوباره 
از نو نوشــتم. با این تفاوت که ابتدا اسم قطعات را نوشتم 
و موســیقی را بنا بر آن ها ســاختم. یکی از اسم هایی که 
همیشه در نظر داشتم »بر خورشید هم برف نشست« بود.
البتــه ابتدا قــرار بود اســم آلبوم »تمــام فصل ها در 
من زمســتان بود« باشــد، اما نهایتاً تصمیم گرفتم اسم 
قطعــه  چهارم را روی آلبوم بگــذارم و فکر می کنم از دو 
انتخاب قبلــی بهتر بود. طالقانی در ادامه درباره چگونگی 
شکل گیری آلبوم توضیح داد: ایده  مجموعه دونوازی سال 
۹۳ دیالوگ موســیقایی من در سبک های مختلف هنری 

با ساز دیگری بود. 
از میان آن ساخته ها فقط یکی برای این آلبوم انتخاب 

شد که کمی متفاوت تر بود و با نام »برف آهسته می بارد« 
در آغاز آلبوم قرار گرفــت. بعد از تغییر این ایده، تصمیم 
گرفتم فضای اثر را به ســمت موســیقی ارکسترال ببرم. 
شخصاً موسیقی کلاســیک را بسیار دوست دارم و سابقه  
همکاری با ارکســترهای ســمفونیک را دارم. از سال ۹۴ 
به طور جدی شــروع به نوشتن کارهای ارکسترال کردم و 
از ۹۵ و اوایل ۹۶ ایده  ساختمان کلی اثر شکل گرفته بود 
و از آن زمان هم دو ســه ســال زمان برد که من جزئیات 

را تکمیل کنم.
نوشــتن و ضبط این آلبوم شش ســال زمان برد. این 
آهنگســاز درباره سبک آلبوم گفت: آلبوم سبک مشخص 
ندارد. یعنی نمی توان گفت این موســیقی تلفیقی، مدرن 
یا ســنتی اســت چون واقعاً خودش هــم دغدغه  چنین 
مسائلی را ندارد. فضای کار یک فضای شخصی است. من 
سبک های مختلف موسیقی را در دوره های مختلف سنی 
از موســیقی راک و هوی متال گرفته تا کلاسیک و ایرانی 

و جَز کار کردم. 
برایم گونه های مختلف موســیقی همیشــه زیبایی و 

جذابیت های خودش را داشته است. تمام چیزهایی که در 
این ســال ها آموختم وعلاقه مند بودم در این آلبوم وجود 
دارد غیر از موسیقی جَز. در واقع از تمام گونه های مختلف 
موســیقی یک برداشت شخصی شده است. تصور می کنم 
فضاهــای مختلفی در این اثر حتی موســیقی نواحی نیز 
شنیده می شــود. وی با بیان اینکه این اثر بازتاب دور ه ای 
از زندگی شــخصی خود اوســت، ادامــه داد: وقتی این 
موســیقی ها را می نوشتم در شــرایط روحی   خاصی بودم 
و در نتیجه شاید فضای کار شــبیه به درونیات خود من 
باشــد. به هر حال هر اثر هنری که در قالب فضای هنری 
قــرار بگیرد، بازتابی از اتفاقاتی اســت کــه در جامعه رخ 

می دهد.
هنرمنــد در فضــای پیرامون خود مــدام در کنش و 
واکنش اســت. در واقع می شــود این اثر را واکنشــی به 
محیــط پیرامون در نظر گرفت. شــرایط بیرونی و درونی 
همواره مکمل یکدیگرند. وقتی بر خورشــید برف بنشیند 
چیزی جز ســرما و تاریکی وجود ندارد. شاید حرف آلبوم 

همین باشد.

گفت وگو با شهاب طالقانی به بهانه  انتشار نخستین آلبوم 

»بر خورشید هم برف نشست« راوی تنهایی است

سال هاست بر طبل ارزان سازی سفر کوبیده می شود، اما 
فقط صدای توخالی از آن به گوش می رسد.

به گزارش ایســنا، ایده آلِ متولیان سفر، دهه ها بر این 
بوده که مردم با »تور« ســفر کنند تا هم ســفرِ ارزان تر و 
سازمان یافته تری را تجربه کنند و هم چرخ اقتصاد صنعت 
گردشــگری و مشــاغل آن بچرخد، اما مرور قیمت تورها 
نشــان می دهد ســفرِ ارزان با تور، درحال حاضر آرمان و 

ایده آلی بیش نیست.
در آســتانه تعطیــلات نــوروز، اگرچــه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان متولی سفر 
تاکید بر منطقی و ارزان شــدن قیمت خدمات دارد، اما تا 
کنون اقدامی در این راســتا صورت نگرفته است. حتی با 
وجود آن که دســتگاه حاکمیت و دولت بــر مزایا و ارزش 
افزودۀ صنعت گردشــگری برای کشــور بارها تاکید کرده 
و تقویت آن را خواســتار شــده اند، اما نه تنها هیچ اقدام 
حمایتی برای منطقی شــدن قیمت خدمات سفر صورت 
نگرفتــه که هر بار با ارائه طرحــی در مجلس و یا تصویب 
مصوبه ای بــه ویژه در بخش مالیات ها گامی در راســتای 
گران تر شدن و خروج سفر از دسترس گروه های بیشتری 
از مردم برداشــته شده اســت، به طوری که طبق آخرین 
گزارش های مرکز پژوهش های مجلــس ۴۰ درصد مردم 

کشور همچنان امکان سفر رفتن ندارند.
درحال حاضر، قیمت تورهای نــوروزی چابهار، کیش، 
قشم و حتی شیراز از یک سفر معمولی به شهرهای وان و 
اســتانبولِ ترکیه و ایروانِ ارمنستان گران تر تمام می شود. 
اگرچه، ســفر خارجی بــرای ایرانی ها در شــرایط کنونی 
 PCR کم هزینه و بی دردسر نیســت، از هزینه های تست
هنگام خروج و ورود از/ به کشور گرفته تا پرداخت عوارض 
خروج و مخارج تامین ارز...، از همین رو در فصل گذشــته 
به رغم این که قیمت تور کیــش برابر و در مقطعی، حتی 
گران تر از سفر استانبول ترکیه شده بود، آژانس ها از حجم 
زیاد اســتقبال ایرانی ها برای ســفر به جزیره کیش سخن 
می گفتند. با این حال، اســتقبال از تورهای پاییزی کیش 
دلیلی بر گرایش طیف بیشتری از مردم به سفر با تورهای 

داخلی نیســت؛ چرا که آمارها، اظهارات فعالان و مدیران 
گردشــگری تایید بر این است که اقبال و ترجیح عمومی، 
سفر با وسایل نقلیه شخصی است که مدیریت هزینه های 
آن در شــرایط اقتصادی کنونی، کنترل شــده تر است. در 
نتیجه، ســفر داخلی با تور همانند اقامت در هتل به قشر 

خاصی از جامعه محدود شده است.
براساس تبلیغات نوروزی آژانس های مسافرتی، یک تور  
چهار روزه به جزایر قشم، هرمز و بندرعباس که با هواپیما 
انجام می شــود، حدود هفت و نیم میلیون تومان برای یک 
نفر قیمت دارد. درحالی کــه قیمت یک تور چهارروزه به 
اســتانبول ترکیه با اقامت در هتلی هم کیفیت با هتل تور 
قشــم و هرمز، حدود پنج میلیون تومان است و قیمت تور 
شش روزه استانبول با همان کیفیت خدمات، برای هر نفر 
به هفت میلیون تومان می رســد. هرچه کیفیت و ســتاره 
هتل در اســتانبول بالاتر باشــد طبیعتا به همان نسبت، 

نرخ ها افزایش پیدا می کند.
تور معمولی کیش برای سه شب که خدمات آن شامل 
هتــل، حمل و نقــل فرودگاهی و بلیت رفت و برگشــت 

هواپیما است، در حالت معمول هر نفر حدود پنج میلیون 
تومان برای یک نفر قیمت گذاری شــده اســت. اگرچه با 
انتخــاب هتل های ارازن تر و کم ســتاره که خدمات نازلی 
دارنــد، می توان تور حدود دو و نیم میلیون تومان هم پیدا 
کــرد. از طرفی، هزینه تور با اقامــت در لوکس ترین هتل 
جزیــره کیش تا ۱۲ میلیون تومان برای هر نفر می رســد 
که خدمات آن شــامل بلیت رفت و برگشت هواپیما، سه 
شب هتل، صبحانه و ناهار و حمل و نقل فرودگاهی است.

تور چهارروزه چابهار نیز که طولانی ترین مســیر هوایی 
داخل کشور را دارد، برای نوروز هر نفر تا حدود ۱۰ میلیون 

تومان رسیده است.
درحالی کــه تور چهار روزه ارمنســتان حدود هشــت 

میلیون تومان قیمت گذاری شده است.
تور چهارروزه ماســوله )گیلان( که زمینی و با اتوبوس 
انجام می شود هر نفر تا حدود چهار میلیون تومان در بازار 

سفرهای نوروزی تبلیغ شده است.
تور چهارروزه کرمان نیز اگر با هواپیما انجام شود تا پنج 
میلیون برای یک نفر هزینه برمی دارد. تور یزد که معمولا 

با اتوبوس اجرا می شود نیز حدود چهار میلیون تومان برای 
هر نفر قیمت دارد. هزینه تور چهارروزه شــیراز با هواپیما 
از مرز هفت میلیون تومان نیز برای یک نفر در نوروز عبور 
کرده است. طبیعتا نوع و کیفیت خدمات، قیمت این تورها 
را جابه جا می کند، اما آن چه در بازار سفر مشاهده می شود 

قیمت تورها حول همین مبالغ می چرخد.
در ســه ســال اخیر افزایش پی در پی بلیت هواپیما و 
کرایــه اتوبوس، تورم مواد خوراکی و هزینه نگهداری هتل 
در کنار سایر گرانی ها، هزینه سفر با تور را از حالت مقرون 
بــه صرفه برای خانوار ایرانی خارج کرده اســت و به جای 
آن که سیاست های منطقی سازی و ساماندهی هزینه سفر 
اعمال شود، با برخی تصمیم گیری ها همچون اضافه کردن 
انواع مالیات و مالیات بر ارزش افزوده به این بخش، هزینه 
سفرهای داخلی گران تر شده است، مثلا از دی ماه امسال 
طبق مصوبه مجلس قبل، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده 

روی نرخ بلیت هواپیما اضافه شده است.
از طرفــی، خدمات هتل ها و آژانس های مســافرتی نیز 
مشمول مالیات و عوارض های مختلف و متعدد است و در 
دو سال اخیر نیز با افزایش هزینه حامل های انرژی مواجه 
شــده اند که همه آن ها روی هزینه سفر محاسبه شده و از 

مردم گرفته می شود.
علاوه بر این، در پنج ســال اخیر بــه جای آن که برای 
ارزان ســازی و در دســترس قرار گرفتن سفر برای طیف 
بیشــتری از مــردم برنامه ریزی و اقدام شــود و جمعیت 
بیشــتری برای سفرهای داخلی به شــیوه ساماندهی شده 
تشویق شوند که اثرات آن به اقتصاد کشور برگردد، عوارض 
خروج از کشــور گران تر شده اســت تا به این شکل سفر 
خارجی مردم کمتر شود تا شــاید در داخل کشور بیشتر 

سفر کنند.  
به نظر می رســد برخلاف آن که دولت ها تاکید مضاعف 
بر نشاط آفرینی درجامعه دارند، اما نگاه و سیاست های شان 
درباره ایجاد و تقویت اوقات فراغت چندان جدی نیســت 
و تا کنون، جز اختصاص وام بابهره از بانک ها و ســفرهای 

اقساطی راه کار دیگری نداشته اند.  

شیراز، کیش و چابهار رکورد ترکیه و ارمنستان را زدند!

تور داخلی گران تر از سفر خارجی
اسکار سینمای فرانسه اعطا شد

مراســم چهل و ششــمین 
فیلم  آکادمی  جوایــز  دوره 
فرانسه )سزار( با موفقیت دو 
فیلم »توهمات گمشــده« و 
»آنت« به کار خود پایان داد.
به گزارش ایســنا به نقل از 
ایندی وایر، مراســم چهل و 
ششمین دوره جوایز آکادمی 

فیلم فرانســه )سزار( موسوم به اسکار سینمای فرانسه در پاریس برگزار شد 
و فیلم »توهمات گمشده« ســاخته »زاویر جیانولی« موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم، فیلمنامه اقتباسی، فیلمبرداری، بهترین بازیگر مرد )وینسنت 
لکلاســت(، طراحی صحنه، طراحی لباس و همچنیــن بهترین بازیگر مرد 
نوظهور )بنجامین وواسین( شد تا برنده بزرگ مهم ترین جایزه سال سینمای 

فرانسه نام گیرد.
فیلم »آنت« ساخته »لئو کاراکس« با بازی »آدام درایور«  و »ماریون کوتیار« 
نیز جوایز بهترین کارگردانی، موســیقی متن، صدا، تدوین و جلوه های ویژه 
بصری را به خود اختصاص داد. جایزه بهترین بازیگر جوایز ســزار ۲۰۲۲ نیز 
به »آساتو دیالا سانا« برای نقش آفرینی در فیلم »گسست« ساخته »کاترین 
کورزینی« رسید. در شاخه بهترین فیلم خارجی زبان که فیلم »متری شیش 
و نیم« ساخته سعید روســتایی در کنار فیلم های »کوپه شماره ۶« ساخته 
»یوهو کاســمانن«، »ماشــین منو بران« ساخته »ریوســوکه هاماگوچی«، 
»اولایــن گاو« از »کلی رایکارد«، »بدترین آدم دنیا« به کارگردانی »یوآخیم 
تریه«، »مادران موازی« ســاخته »پدرو آمــادوار« و »پدر« از »فلورین زلر« 
برای کســب جایزه بهترین فیلم خارجی جوایز سزار ۲۰۲۲ رقابت می کردند  
در نهایت فیلم »پدر« موفق به کســب جایزه شد. جوایز فیلم سزار امسال با 
ادای احترام به »ژان پل بلموندو« ستاره سینمای موج نوی سینمای فرانسه 
و همچنین »گاســپار اولیل« بازیگر جوان و تازه درگذشته فرانسوی برگزار 
شــد و »کیت بلانچت« نیز جایزه سزار افتخاری را از دستان »ایزابل هوپر« 

دریافت کرد.

اکران »عنکبوت« در قم ممنوع است؟
بیــش از ۱۰ روز اســت که 
اکران فیلــم »عنکبوت« در 
کشور  سراسر  ســینماهای 
آغاز شده ولی در استان قم 
فیلم  این  اکران  مجوز  هنوز 
صادر نشده است. به گزارش 
ایســنا، در روزهای گذشته 
قم  از  زیــادی  شــهروندان 

نسبت به اکران نشدن فیلم »عنکبوت« در سینماهای شهر خود انتقاد کرده 
و در فضاهای مختلفی مثل سایت های فروش بلیت یا رسانه ها گله مند بودند 
که وقتی تفریحی مثل ســینما می توانند داشته باشند چرا باید مجبور شوند 
برای تماشــای یک فیلم به تهران سفر کنند و حال این پرسش مطرح است 
که آیا اکران »عنکبوت« در قم مشکل دارد؟ در این باره مدیر سینما »تربیت 
قم« در پاســخ به اینکه چرا فیلم »عنکبوت« در سینماهای قم نمایش داده 
نمی شود به ایسنا گفت:  طبق روال، اکران هر فیلمی در استان ها باید با مجوز 
اداره ارشــاد آن استان باشــد. در حال حاضر ما فیلم را در اختیار داریم ولی 
مجوز اکران آن صادر نشــده است.البته به ما گفته نشده که مجوز نمی دهند 
اما هنوز اجازه ی اکران هم داده نشده و منتظر هستیم تا بتوانیم فیلم را مانند 
شهرهای دیگر برای علاقمندان اکران کنیم. محمدی با اشاره به اینکه »امروز 
و فردا سینماهای قم به دلیل شهادت تعطیل هستند و شاید از روز دوشنبه 
امکان نمایش فیلم فراهم شود« درباره میزان استقبال مردم از سینماهای قم 
گفت: اگر فیلم خوبی اکران شود مردم استقبال می کنند. ظرفیت سینمای ما 
حدود ۳۴۰ نفر است که با شرایط پنجاه درصدی فعلی، تقریباً تعداد مخاطب 

خوبی را شاهد هستیم.
فیلم سینمایی »عنکبوت« پس از ده روز نمایش تا شامگاه گذشته فروشش 
از مرز یک میلیارد تومان گذشته است. »عنکبوت« محصول سال ۱۳۹۸ به 
کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، نویســندگی اکتای براهنی و تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی اســت که با بازی محســن تنابنده در نقش اصلی درباره یکی از 
قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد اســت که در شــهر مشهد چند زن خیابانی را 

به قتل رساند.

»تابلوی پوست و استخوان« رسید
داستان بلند »تابلوی پوســت و استخوان« 

نوشته علی شاهمرادی منتشر شد.
به گزارش ایســنا، این کتاب در ۱۰۸ صفحه 
و با قیمت ۳۰ هزار تومان توســط نشر خزه 
منتشر شده است. در معرفی ناشر از »تابلوی 
پوســت و اســتخوان« عنوان شــده است: 
شــاهمرادی در این کتاب، قصه درهم تنیده  
چند نســل را در روایتی موازی بیان می کند 
که گاهی مبتنی بر  اتفاقاتی واقعی اســت و 
گاهی آمیخته با خیال. این داستان بلند، یک 
راوی در زمان امروز دارد که قصه  ســه نسل 
را که تقدیر ســخت و پردردشان بی ارتباط 

به هم نیســت، بریده بریده تعریف می کند.درآمــد هر فصل جمله ای از یک 
متن کهن اســت کــه ارتباط معنایی با آن فصــل دارد.یکی از عناصر اصلی 
پیش برنده  در »تابلوی پوست و استخوان«، عنصر زمان است که برای یکی از 

شخصیت های قصه، ناخواسته اهمیتی حیاتی پیدا کرده است.
از شــاهمرادی نویســنده  این اثر، پیش تر در زمینه  ترجمه  شــعر و داستان 
کتاب هایی در نشرهای مختلف به چاپ رسیده که سه عنوان از آن ها در نشر 
خزه بوده اســت: رمان های »وقتی که او رفت« )لیزا جوئل(، »منطق عشق« 

)تامارا وبر( و »می خواستم فرشته باشم« )ملینا مارچتا(.

معمار ایرانی برنده جایزه جین درو ۲۰۲۲ شد
درو ۲۰۲۲  جایــزه جیــن 
برای تقدیــر از فعالیت ها و 
همچنین تعهد خانم فرشید 
فرآیند  تعالی  برای  موسوی 
نقش  ارتقــای  و  معمــاری 
موثر زنان در معماری معاصر 
جهان به این معمار ایرانی-

بریتانیایی اهدا شد. 
به گزارش هنرآنلاین،  موسوی گفته است: »دریافت جایزه جین درو برای من 
افتخار بزرگی است، جایزه ای که به دستاوردهای زنان در عرصه معماری توجه 
کرده است.الگوهای نسبتا کمی برای زنان در معماری وجود دارد و من معتقدم 
که این جایزه به آن ها اجازه می دهد تا در پاسخ به چالش های فوری که معماران 
امروزی با آن مواجه هســتند، خلاق تر عمل کنند.خواه این چالش ها یافتن 
کاربردهای جدید برای ساختمان ها باشد یا پرداختن به تغییرات آب و هوایی 
 برای محافظت از نسل های مختلف.«  جایزه جین درو توسط مجله انگلیسی

Architects’ Journal به صورت ســالانه و به عنوان بخشی از مجموعه 
جوایز W که در گذشــته به عنوان جوایز زنان در معماری شناخته می شد، 
اهدا می شــود.آغاز به کار جایزه جین درو حاصل همکاری مشــترک میان 
معماران زن موسســه معماران ســلطنتی بریتانیا )RIBA( و شورای هنر 
انگلیس در ســال ۱۹۹۷ بود.اما یک ســال بعد به ســبب برخی تغییرهای 

انستیتو هنرهای معاصر لندن کمی دگرگون شد.
نام این جایزه از نام معمار مدرنیســت و طراح شــهری انگلیسی، جین درو 
گرفته شــده اســت.درو در جنگ جهانی دوم و پس از آن در زمینه ساخت 
مسکن اجتماعی در کشورهای انگلســتان، آفریقای غربی، هند و همچنین 
ایران فعالیت کرده اســت.او سال ۱۹۵۵ طراحی ســاختمان های مسکونی 
در مســجد سلیمان و طراحی شــهری میدان نفتی گچســاران در جنوب 
ایران را انجام داده اســت. کیت مکینتاش، معمار اســکاتلندی برنده ســال 
۲۰۲۱ جایــزه جین درو بــود.از برندگان قبلی این جایــزه می توان به زاها 
 حدید، دنیس اســکات براون، آماندا لوته و یاســمین لاری اولین معمار زن 

پاکستانی اشاره کرد.

اخبارکوتاه

گالری ویستا میزبان نمایشگاه مجسمه های سفالین علی اعتباری 
ست در حالی که هم زمان عصر جمعه ششم اسفند در سومین دور 
برنامه » یک گالری، یک هنرمند، یک اثر، یک جمعه « اثری نفیس 

از فرامرز پیلارام به نمایش درآمد.
علی اعتباری در حالی مجســمه های سفالین خود را تا شانزدهم 
اســفند در گالری ویستا به تماشا دارد که برای معرفی آن، این متن 
منتشر شده است: » مجموعه »غربتی ها« که سری رو به بالا دارند و 
طرح لبخندی کامل نشــده بر لب های آنان جاری است و نگاه خیره 

خود را به روبروی شان دوخته اند، جهان بیرون را، جهانی بیهوده و بی معنا می انگارند.
تازگی »بی معنایی« در مجموعه پیش رو، بیش از هرچیزی از فرم تجسمی صورت ها مایه می گیرد تا ترتیبات 
چیدمانی اثر. جنبه تازه دیگر این مجموعه، حرکت علی اعتبار از توده گرایی به تک گرایی اســت، چرا که این بار 

خبری از انبوه مجسمه های چیدمانی نیست که در هارمونی هماهنگ با مجسمه های مرکزی قرار داشتند.
 او از ســویی با تکیه بر نوعی هوشــمندی غریزی، آثارش را به جنبه مواجهه ای و تعاملی آغشته می سازد و 
مخاطب را از پس عمل نواختن به نزدیکی با اثر دعوت می کند. از سوی دیگر علی اعتبار مجدد به سمت واکاوی 

لایه های تجربه زیسته اش باز می گردد.«
 همچنین عصر ششم اسفند علاقمندان به آثار پیشگامان هنر مدرن ایران چهار ساعت فرصت داشتند از یک 
اثر فرامرز پیلارام دیدن کنند. بهنام کامرانی، اســتاد دانشگاه و هنرمند تصویری در معرفی این هنرمند و اثر به 
نمایش درآمده نوشته است: » فرامرز پیلارام )۱۳۶۲-۱۳۱۵( از هنرمندان مدرن و پیشرو محسوب می شود که 

عرصه  خطاطی را با جلوه های هنر مدرن به هم می آمیزد. 
او از هنرمندان مکتب سقاخانه و گروه پیشرو » آزاد«  بود و آثارش به بینال ونیز راه پیدا کرد و به کلکسیون 
موزه  متروپولیتن و موزه  هنر مدرن نیویورک و موزه های داخلی راه یافت.  نقاشی حاضر اثری متفاوت از پیلارام 

است. 
نشــانه های مطالعات پیلارام روی مهرها و خطوط ایرانی در این اثر به شــکلی مدرن متبلور شــده اســت. 

ترکیب بندی جسورانه و رنگ های سیاه و سفید، تصویری نئو مینمالیستی را به دست می دهد. 

امیرشهاب رضویان کارگردان و تهیه کننده  فیلم های بلند، پس 
از سال ها با یک فیلم کوتاه در نوزدهمین جشن تصویرسال حضور 
دارد.به گزارش ایســنا، فیلم »چی گفت؟ یــا چگونه از باب مارلی 
انگلیســی آموختم؟« آخرین فیلم کوتاهی اســت که امیر شهاب 

رضویان ساخته است.
در این فیلم مستند داستانی، »امیرشهاب« و دوست همکلاسی 
اش »نقی«، پس از ۴۰ سال که از دوران تحصیل شان در دبیرستان 
ابن ســینای همدان گذشــته اســت، در امریکا به سفری ۸۰۰۰ 

کیلومتری می روند، »امیرشهاب« مرتب از نقی معنی ترانه های باب مارلی را می پرسد و این پرسش های تکراری باعث 
عصبانیت نقی و درگیری هایی بین این دو نفر می شود.

جدیدترین فیلم کوتاه رضویان روز شــنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ در تالار استاد جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران به 
نمایش در می آید.

لیســت عوامــل فیلم »چی گفت؟ یا چگونه از باب مارلی انگلیســی آموختم؟« عبارتنــد از : طرح و کارگردانی: 
امیرشهاب رضویان، تدوین: مرتضی عباسیان، طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان، فیلمبرداران: امیرشهاب رضویان، 

نقی جلاده
جلوه های تصویری: امید خوش نظر، مسعود عمویی، مجید بختیاری، بازیگران: امیرشهاب رضویان، نقی جلاده.

برنامه شنبه۲۱ اسفند ماه / سئانس سوم/ ساعت ۱۸ )فیلم های بخش آزاد( جشن تصویر سال بدین شرح است: »در 
دامِ دیــدن/ کارگردان: محمدرضا مهاجر/ ۱۹ دقیقه، ژپتو/ کارگردان: جابر تواضعی/ ۷ دقیقه، چی گفت!؟/ کارگردان: 

امیر شهاب رضویان/ ۱۵ دقیقه، آن مرد دیگر در را باز نکرد/ کارگردان: سیدهادی موسوی/ ۵۱ دقیقه.
امیر شــهاب رضویان، زاده ۱۳۴۴ در همدان، حاصل کارش در ســینما ســاخت بیش از ۴۰ فیلم کوتاه، مستند، 
پویانمایی و کارگردانی ۷ فیلم سینمایی به نام های سفرمردان خاکستری )۱۳۷۹(، تهران ساعت هفت صبح )۱۳۸۱(، 
مینای شهر خاموش )۱۳۸۵(، تابستان عزیز)۱۳۸۸(، روزی که مینا گم شد )۱۳۹۰(، سفرزمان )۱۳۹۲( و یک دزدی 
عاشقانه )۱۳۹۴( است. او بیش از ۱۵ فیلم سینمایی را هم تهیه کرده است. رضویان در کنار کارگردانی، می نویسد، 

عکس می گیرد و گاه نقاشی می کند اما او  همچنان خاستگاه خود را سینما فیلم کوتاه می داند.

روایت امیرشهاب رضویان از سفر ۸ هزار کیلومتری با »نقی«غربتی ها با فرامرز پیلارام در گالری ویستا

 نمایشگاه آثار نسترن صفایی با عنوان »بر 
اســاس اتفاقات واقعی« در گالری پروژه های 
آران برپاســت. صفایــی در گفــت و گــو با 
هنرآنلاین درباره شــکل گیری این مجموعه 
گفت: نمایشگاه بر پایه متنهایی شکل گرفته 
اســت که در چند ســال اخیر نوشته ام. من 
مــدت طولانی در ســفر و دور از خانه و ابزار 
کارم بودم و به همین دلیل چون نمی توانستم 
چیزی بســازم شروع به نوشتن کردم. حاصل 
این دوران بیش از ۱۰۰ متن شد که آن ها را 
در فضــای مجازی ارائــه دادم و بعد آثار این 

نمایشگاه بر اساس آن ها شکل گرفت.
صفایــی ادامه داد: نوشــته ها بر اســاس 
اتفاقاتی کــه در زندگی شــخصی یا محیط 
اطرافم رخ داده و تأثیراتی که بر من داشتند 
شــکل گرفتند. این متن ها در مدتی طولانی 
نوشته شدند اما پروســه ساخت کار ها در ۵ 
ماه انجام شــد و هفت پروژه را در قالب یک 

نمایشگاه واحد ارائه کردم.
او دربــاره آثار این مجموعــه گفت: یکی 
از ایــن کار ها بــا عنوان »چرخ« بــا الهام از 
دســتگاه های چاپ و پرس قدیمی ســاخته 

شــده است. از میان نوشــته هایم ۱۲ متن را 
با کمــک کیوریتور مجموعه، ســارا کاظمی 
منش انتخاب کردیم که روی پارچه نوشــته 
شــدند و مخاطب می تواند دسته را چرخانده 

و نوشته ها را بخواند و با آن ها ارتباط بگیرد.
صفایی افــزود: پــروژه بعدی بــا عنوان 
»ناپایداری« شــامل پرتره خودم است که از 
پنج زاویه عکاســی شــده و بر روی هم قرار 
گرفته اســت. این تصویر توســط پروژکتور 
نمایش داده می شــود و دو استوانه شیشه ای 
مانند فیلتر جلــوی آن قرار دارد. این کار در 
ارتباط با مجموعه »نقاب« است و این دو اثر 
گفت و گویی با هــم دارند. مجموعه نقاب ها 
بر این اســاس شکل گرفت که ما انسان ها در 
مواجهه بــا اتفاقات مختلف زندگی به صورت 
آگاهانــه یا ناآگاهانــه نقاب هایــی بر چهره 
می زنیم و زمانی می رسد که می بینیم انبوهی 
نقاب بر چهره داریم و بــرای اینکه به دنبال 
چهره اصلی خود بگردیــم باید نقاب ها را به 
سختی از صورت خود بکنیم. من این نقاب ها 
را بــا برنز ســاختم زیرا آن ها نیز ارزشــمند 
هستند و حاصل تجربیات زندگی ما هستند.

ایــن هنرمنــد افــزود: کار دیگــری که 
مستقیماً از داخل نوشته ها بیرون آمده است، 
گوشواره های تک لنگه هستند. معمولاً کامل 
بودن گوشواره ها را در گرو جفت بودن آن ها 
می دانیم اما این بار من یک لنگه از گوشواره ها 
را ساختم تا نوع دیگری از دیدن را نشان دهم 
و بگویم تک بودن هم می تواند کامل باشــد. 
این یک الگوی جدید اســت و نیازی نیست 
که ما همیشــه بــه دنبال الگو هــای قدیمی 
برویم. مجســمه گوزن هم بر اساس یکی از 
نوشته هایم ساخته شده که در آن آمده است 
هر اتفاق کوچکی که در دنیا می افتد، هرچند 
ممکن اســت پیش پا افتاده به نظر بیاید اما 

می تواند در جای دیگری تأثیر بگذارد.
او با بیان اینکه دو مجموعه را در ارتباط با 
همه گیری کرونا ساخته است گفت: در یکی 
از آن ها با عنوان »شدنی ناشدنی« آهنگ های 
دفرمه ای از سقف آویزان و دست های برنزی 
به وســیله مو به آن بســته شــده است. این 
کار اشــاره به این دارد که در دوران پاندمی 
کرونا تعادل زندگی همه ما به هم خورد و ما 
دنبال تعادل جدیــدی در زندگی می گردیم. 

انگار هر کســی یک مدل جدید از خودش را 
کشف می کند و زندگی ما به مویی بند است. 
یکی دیگر از کار هایی که بر اساس همه گیری 
کرونا شکل گرفت قالی های کوچکی است که 
به شــکل چشم انسان هستند. در دورانی که 
ما باید از هم فاصلــه بگیریم و دهان هایمان 
پوشیده است، چشم ها بیشترین بار ارتباطی 
را به دوش می کشــند. ما معمولاً با چشم ها 
قالی هــا را می بینیم اما این بــار انگار قالی ها 

دارند ما را می بینند.
صفایــی ادامه داد: مجموعــه »خود زایی 
مکرر« شــامل بدن های تکه تکه شده است 

که به هم متصل شــده اند. هر کسی در سفر 
زندگــی خود انگار وارد جنگی می شــود که 
تکه هایــی از بدن خود را از دســت می دهد 
و در عیــن حال تکه های دیگری به دســت 
می آورد. برای ادامه ســفر بایــد تکه های به 
جا مانده از ایــن راه را به هم متصل کنیم تا 
خویشتن جدیدی به وجود آید. ممکن است 
این خویشتن برایمان بیگانه باشد اما مجبور 

هستیم برای ادامه راه خود را بازیابی کنیم.
ایــن هنرمند افــزود: ۱۲ ویدئوآرت برای 
نمایشگاه ســاخته شده که لوکیشن آن ها در 

چابهار و کویر مرکزی ایران است. 

نسترن صفایی از نمایشگاه آثارش در پروژه های آران می گوید 

 براساس اتفاق های واقعی


